Uae sunt itaque Materie, ac Formae partiales Ordinis Presbyteratus in Ecclesia Latina, traditio scilicet Calicis cum vino, ac Patenae cum pane sub propria forma verborum; nec non impositio manus, quam in fine Ordinationis facit Episcopus cum illis formalibus verbis: Accipe Spi-

ritum Sanctum &c. Circa primam materiam Scholastici promouent octo quaestiones, quas ne studiosi nostri ignorent, vel alibi cogantur inquirere, hic sunt breuiter proponendae, ac examinandae. Prima Quaestio est, An Calix cum Patena, quem Episcopus tangendum porrigit iniciando Presbyteratu, debeat esse una cum ipsa Patena consecratus? & an Ordinatio sit irrita, si fuerit absque consecratione? Duae sunt opiniones: Una Castropalati tom. 4. tract. 27. punct. 5. num. 5. & aliorum ibi citatorum docentium: De necessitate Sacramenti, Calicem, & Patenam consecratam esse debere, quia seculata consecratione, non sunt vasa sacrificii, neque ad sacrificium deputata. Ergo eorum traditio, & contactus ad sacrificium referri non potest, neque significare tangentem ea vasa, eo contactu in sacrificii obsequium deputari. Quare, esto, nullibi caveatur, praedicta Vasa consecrata esse debere, id est natura rei sequitur ob significationem, quam habere debet materia Ordinationis. Nec obstat, quod valide consecratur Corpus, & Sanguis Christi etiam in Patena, & Calice non consecratis; quia Eucharistiae consecratio pendet solum ex materia Panis, & Vini; at Ordinatio Presbyteri pendet ex significatione Sacrificii, quod in solis sacris Vasibus perficitur. Praeterea quomodo, si Calix, & Patena non sacri fuerint ad inaugurandum Presbyterum, sequeretur eundem ordinari posse per traditionem cuiuscumque vasculi terrei, vel lignei, nam in similibus vasibus si consecratur Eucharistia valide fieret consecratio. Ita Castropalasi ubi supra, nec non Diana part. 10. tract. 15. res. 20. §. 9. reportata à Coordinato eius opera in Coordinato tom. 3. tract. 5. res. 7. Cui adheret Quartus in Rubrica. Missal. part. 3. tit. 1. scilicet. 2. dub. 4. concludens, quod sic ordinatus non est tatus in praesenti, sed iterum sub conditione ordinari debet, ut etiam sentit Diana ubi supra §. 10.

Contrarium tamen sentit Bissus in Hierurgia Verbi. Materia Sacramentorum n. 107. §. 48. ubi ita: Quae ritur, Utrum Calix, & Patena debeant esse de necessitate consecrati? Respondeo, probabilissimam esse sententiam negativam, saltem loquendo de necessitate Sacramenti, quia in his non consecratis potest valide consecrari Eucharistia. Ergo etiam per traditionem illorum Vasorum non consecratorum poterit dari potestas ad consecrandum. Haec opinio videtur amplectenda ex hac alia ponderante ratione; quod scilicet illa est materia apta in Sacramento Ordinis, quae habet vim significandi potestatem, quae traditur ordinato. At per Calicem, & Patenam, etsi non consecrata, facta tamen iuxta usum, & formam Ecclesiae Latinae, denotatur in eorum traditione Ordinandi Presbyteris potestas, quae tunc eis confertur. Ergo sunt materia sufficiens. Nec urget obiectum factum à Diana, quod etiam quaecumque Vasa terrea, lignea, & huiusmodi dicerentur materia sufficiens Ordinis Presbyteratus; negatur enim haec paritas, & haec consequentia; quia ex eorum Vasorum aspectu non resultat demonstratio facultatis tradendae in ordinatione pro Eucharistia faciendae; siquidem etsi valide consecratur in Vasibus terreis, ac ligneis, ut erat in usu in primis saeculis Ecclesiae; attamen in praesenti, cum haec vasa sint à tanto tempore proscripta, non retinent amplius vim demonstrandi Sacerdotalem potestatem in Eucharistia faciendae, prout habent Calix, & Patena ex argento, & auro ad formam praesentium temporum, quam Ecclesia adhibet. Idcirco hanc opinionem amplectitur Leander de Sacram. tom. 2. tract. 6. disp. 3. q. 16. Opatovius, & Gefualdus, quos citat, licet non sequatur Diana d. res. 7. §. 10. in Coordinato.